1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 252
22.11.2016

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской
 Думы в сфере организации транспортного обслуживания
 населения города Перми
В целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте дорог и транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2009 № 69, от 25.08.2009 № 182, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 278, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 26.01.2010 № 18, от 29.06.2010 № 98, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 31.05.2011 № 100, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 17.12.2013 № 291, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 26.05.2015 № 112, от 25.08.2015 № 169, от 22.12.2015 № 282, от 26.01.2016 № 14, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 195), изменения:
1.1 подпункты 3.2.15, 3.2.16 изложить в редакции:
«3.2.15 привлекает юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к транспортному обслуживанию населения путем заключения муниципальных контрактов с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями для обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и путем проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
3.2.16 осуществляет выдачу перевозчикам на основании заключенного муниципального контракта карт маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, по результатам открытого конкурса осуществляет выдачу свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;»;
1.2 дополнить подпунктом 3.2.161 следующего содержания:
«3.2.161 осуществляет ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми;»;
1.3 подпункт 3.2.17 изложить в редакции:
«3.2.17 обеспечивает проведение в соответствии с законодательством контроля за выполнением условий муниципального контракта и (или) свидетельства об осуществлении перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам;».
2. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.05.2016 № 96 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми» изменения:
2.1 в подпункте 3.1 цифры «01.08.2016» заменить цифрами «01.01.2017»;
2.2 в Правилах организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми:
2.2.1 в пункте 2.1 слова «общего пользования на территории города» заменить словами «в городе»;
2.2.2 в пункте 5.3 слова «организатор пассажирских перевозок» заменить словами «организатор регулярных перевозок».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту и комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       .10.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
23.11.2016 17:37 Решение № 252
image1.wmf